
ПРЕTВОРАЊЕ НА ЕДНА МЕРНА ЕДИНИЦА ВО ДРУГА  

 

 МЕРКИ ЗА ДОЛЖИНА МЕРКИ ЗА МАСА МЕРКИ ЗА ЗАФАТНИНА 

1.  28,198 km = ________ m   200g=_________kg 3l=________ml 

2.  32,56 cm = ________ mm  5kg=___________mg 250ml=_______l 

3.  4940 m =  _________ km   4hg=________cg 335ml=________dl 

4.  31160 m = _________ dm   2350mg=_______g 1,25l=______cl 

5.  65,6 cm = ________ dm  12 500g=_________kg 225 dl= ______l 

6.  16958 m = _________ km   254dg=________mg 5,5dal=________cl 

7.  65 m = _________ cm  3333mg=_______dg 7ml=_________l 

8.  654 mm = _________ cm   5,22kg=_________mg 642ml=_________l 

9.  1km 3m=________m 5kg 200g=________g 4l 2dl=_______ml 

10.  2hm 3m 4dm=______cm 2kg 2dag=_______g 5l 3dl 4cl=________cl 

ПРЕСМЕТАЈ 

11. 1km200m +200m= 47kg 150g + 10kg 560g = 425l 50ml + 25l 30ml =  

12.  1dm 5cm+2dm7cm= 67kg 50g + 332kg 950g =  5l 750ml + 260ml = 

13.  5km 1hm – 3km2dam 124kg 350 g – 34kg 90 g = 15l 450ml – 8l 220ml =   

14.  

2m 3dm 4cm-1m7dm 
5cm= 94kg 79g – 125kg 120g = 45 l 50ml – 128l 620ml =   

15.  1m-25 mm= 65kg – 4kg 260g = 78l – 70l 582ml = 
 

  



 

ПРОНАЈДИ ЈА ГРЕШКАТА 

Во следните тврдења направени се грешки во претворањето на мерните единици. Секое 

тврдење се состои од два дела, првиот е точен, а вториот не. Обиди се да ги пронајдеш 

грешките. 

 

1. Растојанието  кое еден ученик го минува од  училиште  до  

дома  е  8 000 000  mm, што е исто што и 800m. 

2. Должината на една атлетска патека е 400 m, а еден атлетичар 

истрчал 7,5 круга. Тој истрчал 3km. 

3. Камион кој е натоварен со 14,5t има маса од 145kg. 

4. Една цистерна која собира 20kl се полни со буриња кои 

собираат по 200 l. Потребни се 10 такви буриња. 

5. Патував 24.24 km со автомобил,  1.7  km  со  автобус  и  2000  

m  пеш. Поминав пат од 45,94km. 

 


